
 

  

ISSN  1846-9272 

 

GLASNIK 

KARLOVAČKE ŽUPANIJE 

 

 

 

 
SLUŽBENO GLASILO 

 

Karlovačke županije,  

Grada Ogulina,  

Općine Cetingrad,  

Općine Draganić,  

Općine Plaški i  

Općine Saborsko 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Broj 37/2025. 

 
 

 

Karlovac, 12. rujan 2025. godine 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 

BR. 37 / 12.09.2025. 

 

 

 

 

 
I ŽUPAN  

   

1. Odluka o broju i visini stipendija učenicima i studentima za školsku/akademsku godinu 

2025./2026. …………………………………………………………………………………………... 3 

2. Odluka o utvrđivanju i visini izravnih stipendija učenicima koji se školuju za deficitarna zanimanja 

od posebnog interesa za Karlovačku županiju u školskoj godini 2025./2026. ………………………. 3 

3. Odluka o utvrđivanju deficitarnih zanimanja za dodjelu stipendija učenicima i studentima za 

školsku/akademsku godinu 2025./2026. …………………………………………………………….. 4 

BROJ 37/2025                                                       GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE_____________________________________________________________________________________________________________ 2



 

  

I    ŽUPAN 

 

Na temelju članka 2. Pravilnika o stipendiranju 

učenika i studenata na području Karlovačke županije 

(Glasnik Karlovačke županije broj 40c/23, 27/24) i 

članka 47. stavak 1. točka 2. Statuta Karlovačke 

županije (Glasnik Karlovačke županije broj 29/23, 

12/25), a na prijedlog Povjerenstva za dodjelu 

stipendija učenicima i studentima, županica donosi 

 

ODLUKU 

o broju i visini stipendija učenicima i studentima 

za školsku/akademsku godinu 2025./2026. 

 

Članak 1. 

  

U školskoj godini 2025./2026. dodijelit će se ukupno 

75 stipendija učenicima i to: 

 

• darovitim učenicima     20 stipendija 

• učenicima koji se školuju   

za deficitarna zanimanja 35 stipendija 

• učenicima slabijeg  

socijalnog stanja   20 stipendija. 

 

Članak 2. 

  

U akademskoj godini 2025./2026. dodijelit će se 

ukupno 75 stipendija studentima i to: 

 

• darovitim studentima 20 stipendija  

• studentima koji se školuju  

za deficitarna zanimanja 35 stipendija  

• studentima slabijeg  

socijalnog stanja  20 stipendija. 

 

Članak 3. 

  

Određuje se visina mjesečnog iznosa stipendije u 

školskoj/akademskoj godini 2025./2026. i to: 

 

• učenicima u iznosu od 80,00 eura mjesečno 

• studentima u iznosu od 150,00 eura mjesečno. 

 

Stipendije se isplaćuju za razdoblje od 10 mjeseci 

tijekom školske/akademske godine 2025./2026.  

i to: 

• za učenike počevši od 1. rujna 2025. godine 

zaključno s 30. lipnja 2026. godine 

• za studente počevši od 1. listopada 2025. godine 

zaključno s 31. srpnja 2026. godine.  

 

Članak 4. 

 

Iznimno od članka 1. i članka 2., ukoliko bi u ovoj 

školskoj/akademskoj godini bilo manje podnesenih 

zahtjeva za učeničke, odnosno studentske stipendije 

ili velik broj zahtjeva ne bi zadovoljavao uvjete 

natječaja u odnosu na njihov broj utvrđen ovom 

Odlukom, može se izvršiti preraspodjela, odnosno 

uvećati broj učeničkih, odnosno studentskih 

stipendija, a sve u skladu s proračunskim sredstvima. 

 

Članak 5. 

                

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave 

u „Glasniku Karlovačke županije“. 

 

KLASA: 604-02/25-01/8 

URBROJ: 2133-02-02/08-25-4 

Karlovac, 11. rujan 2025. god. 

 

ŽUPANICA 

 

Martina Furdek Hajdin, dipl. ing. 

__________________________________________ 

 

Na temelju članka 9. Pravilnika o stipendiranju 

učenika i studenata na području Karlovačke županije 

(Glasnik Karlovačke županije broj 40c/23, 27/24) i 

članka 47. stavak 1. točka 2. Statuta Karlovačke 

županije (Glasnik Karlovačke županije broj 29/23, 

12/25), a na prijedlog Povjerenstva za dodjelu 

stipendija učenicima i studentima, županica 

Karlovačke županije donosi 

 

ODLUKU 

o utvrđivanju i visini izravnih stipendija 

učenicima koji se školuju za deficitarna 

zanimanja od posebnog interesa za Karlovačku 

županiju u školskoj godini 2025./2026. 

 

Članak 1. 

 

U školskoj godini 2025./2026. dodijelit će se izravne 

stipendije učenicima koji se školuju za deficitarna 

zanimanja od posebnog interesa za Karlovačku 

županiju. 

Članak 2. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se deficitarna zanimanja 

od posebnog interesa za Karlovačku županiju u 

svrhu dodjele izravnih stipendija učenicima za 

školsku godinu 2025./2026., kako slijedi: 

• zidar u Mješovitoj industrijsko-obrtničkoj školi 

Karlovac 

• građevinski radnik u zgradarstvu/građevinska 

radnica u zgradarstvu u Mješovitoj industrijsko-

obrtničkoj školi Karlovac 

• limar u Tehničkoj školi Karlovac 

• izrađivač - monter strojarskih konstrukcija / 

izrađivačica - monterka strojarskih konstrukcija 

u Tehničkoj školi Karlovac. 

 

Članak 3. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina iznosa izravne 

stipendije učenicima koji se školuju za deficitarna 

BROJ 37/2025                                                       GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE_____________________________________________________________________________________________________________ 3



 

  

zanimanja od posebnog interesa za Karlovačku 

županiju u školskoj godini 2025./2026. u neto iznosu 

od 150,00 eura mjesečno. 

 

Stipendije se isplaćuju za razdoblje od 10 mjeseci 

tijekom školske godine 2025./2026. i to počevši od 

1. rujna 2025. godine zaključno s 30. lipnja 2026. 

godine. 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave 

u Glasniku Karlovačke županije. 

 

KLASA: 604-02/25-01/8 

URBROJ: 2133-02-02/08-25-5 

Karlovac, 11. rujan 2025. god. 

 

ŽUPANICA 

 

Martina Furdek Hajdin, dipl. ing. 

__________________________________________ 

 

Na temelju članka 8. Pravilnika o stipendiranju 

učenika i studenata na području Karlovačke županije 

(Glasnik Karlovačke županije broj 40c/23, 27/24), 

članka 47. stavak 1. točka 2. Statuta Karlovačke 

županije (Glasnik Karlovačke županije broj 29/23, 

12/25) i Preporuka za obrazovnu upisnu politiku i 

politiku stipendiranja Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje za 2025. godinu, a na prijedlog 

Povjerenstva za dodjelu stipendija učenicima i 

studentima, županica donosi 

 

ODLUKU 

o utvrđivanju deficitarnih zanimanja za dodjelu 

stipendija učenicima i studentima za 

školsku/akademsku godinu 2025./2026. 

 

Članak 1. 

 

Utvrđuju se deficitarna zanimanja za dodjelu 

stipendija učenicima za školsku godinu 2025./2026.: 

 

• trogodišnji program: zidar, građevinski radnik 

u zgradarstvu, tesar, monter drvenih 

konstrukcija i krovova, bravar, operater za 

strojne obrade, limar, izrađivač-monter 

strojarskih konstrukcija, soboslikar-ličilac, 

soboslikar ličilac dekorater, pekar, pekar-

slastičar, mesar, rukovatelj samohodnim 

građevinskim strojevima, rukovatelj 

građevinskim strojevima, vodoinstalater, monter 

strojarskih instalacija, monter suhe gradnje, 

građevinski radnik u održivoj gradnji, vozač 

motornog vozila, instalater grijanja i 

klimatizacije, šivač, tokar, stolar, autolimar, 

serviser karoserije motornih vozila, 

elektroinstalater, elektromehaničar,  

strojobravar, fasader, krovopokrivač, armirač 

• četverogodišnji program: medicinski 

laboratorijski tehničar.  

 

Članak 2. 

 

Utvrđuju se deficitarna zanimanja za dodjelu 

stipendija studentima za akademsku godinu 

2025./2026.: 

 

• stručni studij: strojarstvo, građevinarstvo, 

elektrotehnika, informatika, sestrinstvo, 

medicinsko-laboratorijska dijagnostika 

 

• sveučilišni studij: medicina, rani i predškolski 

odgoj i obrazovanje, strojarstvo, građevinarstvo, 

psihologija, logopedija, informatika, 

matematika, rehabilitacija, farmacija, 

elektrotehnika i informacijska tehnologija, 

fizika, računarstvo, njemački jezik i književnost 

ili germanistika, kemija, biologija, socijalna 

pedagogija, engleski jezik i književnost ili 

anglistika. 

Članak 3. 

  

Zanimanja koja su navedena u ovoj Odluci odnose 

se na pripadnike oba spola. 

 

Članak 4. 

  

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave 

u „Glasniku Karlovačke županije“. 

   

KLASA: 604-02/25-01/8 

URBROJ: 2133-02-02/08-25-6 

Karlovac, 11. rujan 2025. god. 

 

ŽUPANICA 

 

Martina Furdek Hajdin, dipl. ing. 

__________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BROJ 37/2025                                                       GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE_____________________________________________________________________________________________________________ 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Glasnik Karlovačke županije 

Izdavač – Karlovačka županija 

Uredništvo – Upravni odjel župana Karlovačke županije 

A. Vraniczanya br. 2, Karlovac 

 

telefon: 047/666-102 

e-mail: tajnistvo@kazup.hr 

 

 

Urednik – Bruno Bajac, mag. iur.  

Izlazi prema potrebi 

Godišnja pretplata – 132,72 € 

 

mailto:tajnistvo@kazup.hr



